
4 Euro 44 maß
4С9ШЛ

M ám e па to
Česko má šanci být za 100 let silnou, 
technologicky vyspělou zemí, 
ale nesmí zanevřít na průmysl

KOMBAJNÉR
Janeček má po žních

Nezákonnosti Finanční správy budou stát 
daňové poplatníky miliardy

34

Musíme situaci
vyhrotit

Až bude imigrace problém i pro Německo 
Či Francii, začnou ji s námi řešit, říká italský 

populista z Hnutí pěti hvězd Giuseppe Mastruzzo

Když voliči 
promluví
První velká porážka hnutí ANO, levicová Praha a odraz

...... ČSSD ke dnu. Komunální a senátní volby ukázaly trend,
kterým se zdejší politika bude ubírat v příštích letech

- л . ■ 1 !  i

Pozdrav 
ze středověk
Staroměstský orloj funguje od roku 1410.
Po právě skončené rekonstrukci věří 

X I  X l  orlojník Petr Skála, že hodinový stroj bude 
I I fungovat další staletí !

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

12 Máme na to
17 Pokus o optimistického průvodce českou 

budoucností

20 Ještěd a ty druhé 
20 Z Plzně na dovolenou
20 Rozlúčka s uhlím
21 Češi dají práci Američanům
22 Kombajnér Janeček má po žních 
26 Až vysoké pece vyhasnou
28 Někdo to křísí, jiný to zabije 
30 Prohraná sázka na uhlí 
34 Rozhovor: Musíme situaci vyhrotit

38 Esej: Když voliči promluví
42 Komentář: V Afghánistánu je nutné zůstat
42 Komentář: Neprostupné české kasty
43 Hyde Park:

Západ a Čína v souboji o vrchol hory
44 Pozdrav ze středověku 
48 Spor o 28. říjen
52 Prazdroj si vybral Matušku /  Technologie
53 Káva s Aleksanderem Raczynským
54 Pozvánky
56 Lidé a podniky
58 Nekrolog: Joachim Ronneberg


